
MOTIE ADVIESREGELING DIGITALISERING 
MKB

De raad van de gemeente Laarbeek in vergadering bijeen op donderdag 20 mei 2021

Overwegende dat:

Op 1 april 2021 heeft de Metropoolregio Eindhoven een Adviesregeling Digitalisering 
MKB geopend. Deze regeling is onderdeel van de Corona Herstelaanpak Breed Economisch 
Vestigingsklimaat. De regeling heeft een tijdelijk karakter en kent een beperkt budget. De 
regeling voorziet in een éénmalige bijdrage van maximaal 50% in de kosten voor het 
inwinnen van digitaliseringsadvies voor kleinschalige MKB-bedrijven, met een absoluut 
maximum van € 1.000. De advisering moet zijn gericht op het bevorderen van digitalisering 
binnen MKB bedrijven. De Adviesregeling Digitalisering MKB wordt aangeboden door de 21 
gemeenten van de Metropoolregio Eindhoven.

Besluit:

Het college daartoe op te dragen dat:

- Op korte termijn deze regeling onder de aandacht wordt gebracht bij de Laarbeekse 
MKB’ers die aan de gestelde voorwaarden voldoen.

- Ook vanuit Laarbeek financiële middelen beschikbaar worden gesteld aan 
ondernemers die deelnemen aan deze regeling. Door een evenredig bedrag 
beschikbaar te stellen.

- Deze middelen te betrekken uit de gemeentelijke reserve corona.

En gaat over tot de orde van de dag.  

De CDA-fractie
Marcel van der Heijden
Albèr van der Aa 

https://metropoolregioeindhoven.nl/subsidies/adviesregeling-digitalisering
https://metropoolregioeindhoven.nl/subsidies/adviesregeling-digitalisering


Toelichting bij Motie:

De Adviesregeling Digitalisering MKB 2021 is in het leven geroepen door de 21 gemeenten 
van de MRE vanuit de Regionale Corona Herstelaanpak, waar het Algemeen Bestuur in 
september 2020 groen licht voor gaf. In februari 2021 heeft het Dagelijks Bestuur van de 
MRE ingestemd met de laagdrempelige Adviesregeling voor het MKB.

Aanleiding voor deze regeling waren de verontrustende signalen dat veel ondernemers in de 
eerste lockdown geen reparatie-, onderhoud- en beheerwerkzaamheden aan machines en 
instrumenten konden uitvoeren, omdat veel bedrijfsprocessen nog op locatie plaatsvinden. 
Ook was een groot deel van het MKB, waaronder de detailhandel, niet voorbereid op 
(volledig) digitaal klantencontact en digitale verkoop.

De lockdown heeft de kwetsbaarheid van bedrijfsprocessen op verschillende punten 
blootgelegd. Dit pakt de regio aan als kans om ondernemers met de Adviesregeling te 
ondersteunen om hier werk van te maken, zodat niet alleen in een lockdown-situatie 
bedrijven kunnen doorwerken, maar ook in de toekomst dankzij gedigitaliseerde processen 
een sterkere marktpositie kunnen verwerven, meer en andere klanten kunnen binnenhalen, 
nieuwe ontwikkelingen kunnen inzetten en nieuwe vormen van samenwerking met andere 
bedrijven kunnen aangaan.

De Adviesregeling Digitalisering MKB 2021 richt zich op het midden- en kleinbedrijf, en dan 
met name de bedrijven die nog niet of nauwelijks stappen hebben gezet in die richting en 
behoefte hebben aan concrete informatie over wat digitalisering en dataficering voor hun 
bedrijf kan betekenen en welke stappen hiervoor genomen moeten worden. Een eerste scan 
door een gespecialiseerd bureau kan veel inzichten opleveren waar de ondernemer snel mee 
verder kan.

De Adviesregeling Digitalisering MKB voorziet in subsidie op de kosten van een externe 
adviseur. Als voorwaarde geldt onder meer dat je ondernemer bent met minder dan 100 
medewerkers, gevestigd in de regio Eindhoven en dat je een nieuwe activiteiten wilt 
ontwikkelen op het gebied van digitalisering. Er is geen ondergrens aan het aantal 
werknemers. Bedrijven uit alle sectoren kunnen een aanvraag indienen


